Муниципальное бюджетное               Чистай муниципаль районы

общеобразовательное учреждение              «1 нче Гимназия»

“Гимназия №1»                                                            муниципаль бюджет гомуми

Чистопольского муниципального района                        белем учреждениесе

                        ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК

      «20»  сентября 2024 г.                                                                № 256

О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году, в соответствии с

планом работы Управления образования Чистопольского муниципального района РТ на

2024/2025 учебный год, приказа МКУ «Управление образования Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан» от 17.09.2024 г № «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

Чистопольском муниципальном районе в 2024/2025 учебном году»

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2024/2025 учебном году с 25 сентября по 23 октября 2024 года.

2. При организации и проведении руководствоваться Порядком проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

3. Назначить Сабитову Л.М., заместителя директора по УРиНВ ответственной за

организацию школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2024/2025 учебном году.

4. Сформировать жюри для проверки школьного этапа предметных олимпиад.

Председателям в 3-хдневный срок после проведения каждой олимпиады сдать

отчет.

-  Естественно - научный цикл (география, геология, экология):

    Председатель – Муртазова Т.А.

    Члены жюри: Шанина Р.А., Шанина Н.А., Хайруллина С.Ф.

-  Гуманитарный цикл (русский язык, литература, история, общество, право)

    Председатель – Шилова Е.М.

    Члены жюри: Новикова О.М., Медведева А.Н., Сафина М.В., Матросова Т.П.

-  Иностранный язык. Родной (татарский) язык  и родная (татарская) литература для

    обучающихся – татар школ с русским языком обучения:

    Председатель – Сабитова Л.М.

    Члены жюри: Арнюскина Н.В., Ярмушева М.В., Киснеева А.М.

-  Художественно-эстетический цикл (искусство - МХК):

    Председатель – Шамсутдинова Л.Е.

    Члены жюри: Доронина И.Н., Фасхутдинова Т.Е.

-  Труд (технология), физическая культура и ОБЗР:

    Председатель – Долгова О.А.,

           Члены жюри: Левин О.М., Шанина Р.А., Фасхутдинова Т.Е.

5. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии,

астрономии, информатике, географии,  экономике, обществознанию, труду

(технологии), истории, иностранным языкам (английскому, немецкому,

французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), праву, русскому языку,

литературе, по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической

культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику.

6. Организовать проведение школьного этапа республиканской олимпиады

школьников по родному языку (татарский) и родной (татарская) литературе для

обучающихся-татар школ с русским языком обучения, геологии, истории

Татарстана и татарского народа.

7. Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта

олимпиадных заданий и ключей к ним.

8. Разместить приказ о проведении школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году на официальном

сайте гимназии (срок не позднее 20 сентября 2024г).

9. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УРиНВ

Л.М. Сабитовой.

Директор   Н.В. Голубева

С приказом ознакомлены:       Сабитова Л.М.